

Verksamhets- och budgetplan 2018

individstöd
vårld
2018
implementering
studier
brobyggande
Finsam Gotland
utveckling
Samordningsförbund
aktivitetskarta mötesplatser
JobbSam2.0
samverkan nätverk
arbetsträning
aktivitet Almedalsveckan

SAMORDNINGSFÖRBUNDET
finsam
GOTLAND

Inledning och sammanfattning

Samverkan är inte ett tillstånd som går att uppnå vid ett givet tillfälle utan en ständigt levande process som varje dag måste erövrats, etableras och ständigt underhållas!

Samverkansutredningens betänkande SOU 2000:114

2018 är samordningsförbundet FinsamGotlands elfte verksamhetsår. Det är en verksamhet som mognat fram, där erfarenheter och kunskap lagts samman och tagits till vara. Tydligast ses det i förbundets breda satsning JobbSam som även under 2018 är den enskilt största posten i budgetplanen.

GENOM JOBBSAM ANVÄNDS FÖRBUNDETS BUDGET till en såväl individinriktad som strukturövergripande insats. Målgrupp är gotlänningar, 16 - 64 år, i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser för att nå egen försörjning. Det kan vara personer som helt saknar egen försörjning, arbetslösa, svårbedömda och långvariga ärenden – eller personer med diffus ohälsa och hinder för att nå arbetsmarknaden. Målsättningen är att under en tolv månadersperiod genom förberedande arbetsträning rusta deltagaren mot parternas ordinarie verksamheter – eller direkt mot egen försörjning genom arbete eller studier.

JobbSam är, förutom individstöd, också en kunskaps- och stödplattform för Finsams parter. Till Ärendegruppen (bedömningsteam) kan handläggare vända sig för konsultation när man vill ha stöd inför *nästa bästa steg* i svåra ärenden. Även utförarteamet (coachande verksamhet) har en roll som kunskapsförmedlare.

ANDRA PRIORITERADE MÅLGRUPPER är unga vuxna med komplexa svårigheter och långtidssjukskrivna, längre än två år. Gjorda erfarenheter runt om i landet visar att det stöd som samverkande myndigheter kan ge genom Finsam är framgångsrikt. Även här kan deltagande i JobbSam vara aktuellt.

FLYKTING- OCH ANHÖRIGINVANDRING är ett förhållandevis nytt område för det gotländska samhället och arbetsmarknaden. Under 2018 kommer etableringsfasen gå mot avslut för den grupp asylsökande som anlände från hösten 2015 och framåt. Förbundet följer utvecklingen på Gotland för att identifiera behov av insatser.

BEHOVET AV ANPASSADE ARBETSPLATSER och platser för arbetsträning är mycket stort. Insatser för att utveckla detta område kan göras på alla nivåer: Frukostmöten, handlingsstöd till arbetsgivare, utbildningar i bemötande, inventering av forskning och genomförda insatser runt om i landet samt genom att lyfta fram goda exempel.

YTTERLIGARE TVÅ OMRÅDEN utpekade som prioriterade under 2018. Med utgångspunkt från förbundets webbaserade aktivitetskatalog ska en ny sammanställning göras med lättillgänglig information om myndigheter, verksamheter och aktörer. Målsättningen kan formuleras: Ingen kan veta allt, men det ska vara lätt att hitta kontaktuppgifter till den man vill fråga.

FÖRBUNDET SKA FORTSÄTTA STÖDJA UTVECKLING som leder till att evidenssäkrade metoder används i mötet med samordningsförbundens målgrupper. Exempel på detta är Motiverande Samtal (MI) och Supported Employment. FinsamGotland ska fortsätta utbilda myndighetsövergripande i MI samt hålla i det samlande nätverket kring metoden på Gotland.

DE EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGARNA för året 2018 är strama. Den statliga tilldelningen minskar och därmed också den lokala. I takt med att nya samordningsförbund bildas i landet minskar Gotlands andel av den gemensamma budget Riksdagen avsätter för finansiell samordning. En prognos för kommande två år visar – med den information vi har idag – på att tilldelningen kan komma att minska ytterligare.

DETTA INNEBÄR ATT ALL INARBETAD VERKSAMHET inom förbundet ställts mot budget. En tydlig framgångsfaktor för FinsamGotland är våra upparbetade nätverk och mötesplatser, som har stor betydelse för samverkan, brobyggande och samarbeten. Gemensamma utbildningar, frukostmöten, grupper, nätverk och föreläsningdagarna Inspiration Finsam planeras även för 2018. Förbundet är också medarrangör vid Nationella Rådets och Nationella Nätverket för Samordningsförbunds program under Almedalsveckan.

Samordningsförbundet FinsamGotland bildades våren 2007. Det är en egen juridisk person, vilket är viktigt att poängtera. FinsamGotland är inte någon ny myndighet. Förbundets medlemmar är *Försäkeringskassan* och *Arbetsförmedlingen* på Gotland samt *Region Gotland* med *hälso- och sjukvård, socialtjänst, utbildning och arbetsliv*. Syftet med samarbetet är att utveckla nya former för organisation och arbetssätt – alltid med individen i centrum.

Enligt underlag från propositionen om finansiell samordning uppskattas cirka fem procent av befolkningen i åldrarna 16-64 år tillhöra Finsams målgrupp. På Gotland motsvarar detta cirka 1 700 personer.

